ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2017  № 104/п

г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, глава муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 04.04.2012 № 7/п «О перечне должностей муниципальной

службы в Кирово-Чепецкой городской Думе, предусмотренных статьей 12 Федерального

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе»

исключить.

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. Внести и утвердить в Перечень должностей муниципальной службы в Кирово-

Чепецкой городской Думе, предусмотренных статьей 12 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденный постановлением

главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 04.04.2012 № 7/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением

главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 23.11.2015  № 71/п), следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе» исключить.

2.2. В пункте 1 слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе»,  «Кирово-Чепецкой

consultantplus://offline/ref=70C4DADF29FBCEB4496BBC943330A8222F4495D86B2DC9490A42BC02B21AFE6A4D70BD4E937425707BC75EsFDBN
consultantplus://offline/ref=70C4DADF29FBCEB4496BA299255CF42B2E46CFD56B23C51A571DE75FE513F43D0A3FE40FsDDFN

2

городской Думы» исключить.

2.3. Пункт 2 дополнить словами «, глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

2.4. В пункте 3 слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе» исключить.

3. Внести в постановление главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 06.04.2012 № 9/п «О Положении о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кирово-

Чепецкой городской Думы и урегулированию конфликта интересов» следующие

изменения:

3.1. В наименовании, пункте 1 слова «Кирово-Чепецкой городской Думы»

исключить.

3.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

4. Внести и утвердить в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы и

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.04.2012

№ 9/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.05.2013

№ 23/п, от 03.07.2014 № 55/п, от 23.03.2015 № 8/п, от 28.01.2016 № 2/п), следующие

изменения:

4.1. В наименовании слова «Кирово-Чепецкой городской Думы» исключить.

         4.2. В разделе I:

а) в пункте 1 слова «Кирово-Чепецкой городской Думы» исключить;

б) подпункт 3.1 пункта 3 после слов «Кирово-Чепецкой городской Думы» дополнить

словами «, главой администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»;

в) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 5, 61 и 7 раздела  I

Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах

втором и четвертом подпункта 1.2 и подпункте 1.5 пункта 1 раздела III Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 1.2 и

consultantplus://offline/ref=A214E978BA57F9C6E0FCCD3F95B5619ECCAB3D6AFEBC0A5BCAEA8AD5C709593D256549E05220268BE85487a0mCH

3

подпункте 1.5 пункта 1 раздела III Положения, а также рекомендации для принятия

одного из решений в соответствии с пунктами 8, 10, 112 раздела III Положения или иного

решения.».

4.3. В разделе III:

а) в пункте 1:

абзац второй подпункта 1.1 после слов «муниципальным служащим» дополнить

словами «Кирово-Чепецкой городской Думы»;

подпункт 1.2 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования

Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее -

Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом

распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в

соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории

которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств

и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые

инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

б) в пункте 21 слова «заявления (уведомления), указанных в абзацах третьем и

четвертом» заменить словами «заявлений, указанных в абзацах третьем и пятом»;

в) дополнить пунктом 101 следующего содержания:

«101. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта 1.2

пункта 1 раздела III Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований

Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами»:

а) являются объективными и уважительными;

consultantplus://offline/ref=321DED9BB335AE60C0416E22AC1A8C3A6DBF2A2418D97D16B308D485F3x4LBL
consultantplus://offline/ref=F6ED491883FC994593E1D5575F569DF9DD14D63CC1937842C292883639A8C2E662A4E79BB2251711Q9xDL
consultantplus://offline/ref=F6ED491883FC994593E1D5575F569DF9DD14D63CC1937842C292883639A8C2E662A4E79BB2251711Q9xDL
consultantplus://offline/ref=F6ED491883FC994593E1D5575F569DF9DD14D63CC1937842C292883639A8C2E662A4E79BB2251711Q9xDL
consultantplus://offline/ref=F6ED491883FC994593E1D5575F569DF9DE1CD635C7937842C292883639QAx8L

4

б) не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия

рекомендует главе муниципального образования применить к муниципальному

служащему конкретную меру ответственности.»;

г) в пункте 103 цифры «6 - 10» заменить цифрами «6 – 101».

5. Внести в наименование, пункт 1 постановления главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.10.2012 № 38/п «О

Порядке проверки соблюдения гражданином, замещавшим должности муниципальной

службы в Кирово-Чепецкой городской Думе, предусмотренные статьей 12 Федерального

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», запрета замещения на

условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнения в данной

организации работ (оказания данной организации услуг) на условиях гражданско-

правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции

муниципального (административного) управления данной организацией входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения

работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий

заключения гражданско-правового договора с таким гражданином» изменения, исключив

слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе».

6. Внести и утвердить в Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим

должности муниципальной службы в Кирово-Чепецкой городской Думе,

предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», запрета замещения на условиях трудового договора

должности в организации и (или) выполнения в данной организации работ (оказания

данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного)

управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности

муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового

договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким

гражданином», утвержденный постановлением главы муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.10.2012 № 38/п, следующие изменения:

6.1. В наименовании слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе» исключить.

6.2. В пункте 1:

а) в абзаце первом слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе» исключить;

б) в подпункте 1.1:

слова «в Кирово-Чепецкой городской Думе», «Кирово-Чепецкой городской Думы»

исключить;

5

слова «от 04.04.2012 № 7/4» заменить словами «от 04.04.2012 № 7/п».

7. Внести в наименование, пункт 1 постановления главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.01.2014 № 2/п «О порядке

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальными служащими

Кирово-Чепецкой городской Думы о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации» (с изменениями, внесенными постановлением главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2015 № 63/п)

изменения, дополнив после слова «Думы» словами «, главой администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

8. Внести и утвердить в порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные

должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о получении подарка в

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его реализации, утвержденный постановлением главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.01.2014

№ 2/п (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.03.2014

№ 11/п, от 26.10.2015 № 63/п, от 23.11.2015 № 71/п), следующие изменения:

8.1. Наименование после слова «Думы» дополнить словами «, главой администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

8.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок определяет правила сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе (далее -

лица, замещающие муниципальные должности), муниципальными служащими Кирово-

Чепецкой городской Думы, главой администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее вместе именуемые - муниципальные

служащие) о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с

consultantplus://offline/ref=47EFDB57193D14C5CA77D87BF5F40A6F804F41B590B407D7144331DE91F95219LBD5L

6

их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его реализации.».

8.3. Пункт 7 после слова «служащему» дополнить словами «Кирово-Чепецкой

городской Думы».

8.4. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3000

(три тысячи) рублей либо стоимость которого получившему его главе администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области неизвестна,

сдается в администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в установленном ею порядке.».

8.5. Пункт 11 после слова «служащий» дополнить словами «Кирово-Чепецкой

городской Думы».

8.6. Дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Глава администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, сдавший подарок, может его выкупить, направив на имя

(представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление с приложением

результатов оценки стоимости подарка для реализации (выкупа) не позднее шести

месяцев со дня сдачи подарка.».

8.7. Пункт 21.1 после слова «служащих» дополнить словами «Кирово-Чепецкой

городской Думы».

8.8. Пункт 15 после слова «пунктами» дополнить цифрой «11.1,».

9. Внести и утвердить в пункт 9 Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Кирово-Чепецкой

городской Думе, и муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

утвержденного постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 92/п (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 05.06.2015 № 34/п, от 18.09.2015 № 52/п), изменения

исключив слова «Кирово-Чепецкой городской Думы».

10. Внести в наименование, пункт 1 постановления главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.01.2016 № 3/п «О Порядке

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальными служащими

consultantplus://offline/ref=80ADB57C76AD21C460E3323D7B76CA9F698896E67C0E03092E9AE6783F68060CE10BE8E5B1DA5C96B7C257U5j1L
consultantplus://offline/ref=47EFDB57193D14C5CA77D87BF5F40A6F804F41B590B407D7144331DE91F95219LBD5L

7

Кирово-Чепецкой городской Думы о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов» изменения, дополнив после слов «Думы» словами «, главой

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области».

11. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.01.2016

№ 3/п, следующие изменения:

11.1. Пункт 1 после слов «Думы» дополнить словами «, главой администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

11.2.    В уведомлении о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы слова «Кирово-

Чепецкой городской Думы» исключить.

12. Внести и утвердить в пункт 1 Порядка получения муниципальными служащими

Кирово-Чепецкой городской Думы, главой администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области разрешения представителя нанимателя

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими

организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав

их коллегиальных органов управления, утвержденного постановлением главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.09.2017

№ 94/п, изменения исключив слова «садоводческим, огородническим, дачным

потребительским кооперативами,».

 13. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

  14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования  за исключением пункта 12, для которого пунктом 15 настоящего

постановления установлен иной срок вступления его в силу.

consultantplus://offline/ref=47EFDB57193D14C5CA77D87BF5F40A6F804F41B590B407D7144331DE91F95219LBD5L
http://www.k4city.gov-vyatka.ru/

8

       15. Пункт 12 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина